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DIGIT-ALB sh.a
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

1.

Informacion i pérgjithshém

DIGIT-ALB sh.a (“Shogeria”) éshté krijuar juridikisht mé 23.04.2004, regjistruar mé 18.05.2004 né QKR. Mé 31
dhjetor 2015 pronésia e kapitalit zotérohet nga disa aksioneré.

Kapitali i Shogérisé éshté 230,076,000 leké, i ndaré né 230,076 aksione me vlere nominale 1,000 Leké secili.
Aktiviteti kryesor i Shogérisé éshté ndértimi dhe tregtimi i sistemeve té telekomunikacionit, prodhimi i
shérbimeve audio dhe video.

Pérfagésues Ligjor i Shogérisé éshté Z.Alban Jaho.
Shogéria drejtohet nga Késhilli Mbikqyrés i cili pérbéhet nga :

Petrag Shomo
Enkelejdi Joti
Vjollca Hoxha
Eduard Poda
Arben Taipi
llir Karaguni
Niko Leka

Selia e Shoqgérisé ndodhet né Rrugen “Pavarésia”, Nr. 39, Kashar, Tirané.
Shogéria éshte rregjistruar né Drejtoriné Rajonale té Tatim Paguesve té Médhenj Tirané me NIPT K41719004D

Shogéria mé 31 dhjetor 2015 kishte 370 punonjés té regjistruar (31 dhjetor 2014: 346).

2.

2.1

Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)

Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet dhe interpretimet e méposhtme aplikohen pér heré té paré pér periudhat e raportimit financiar qé
fillojné mé ose pas datés 1 janar 2015.

SNRF 2 — qartéson pércaktimin e “Kondités sé kushtézimit” dhe bén dallimin ndérmjet ‘kushtit té
performancés’ dhe ‘kushtit té shérbimit’.

SNRF 3 — gartéson se njé detyrim pér té paguar njé shumé té kushtézuar klasifikohet si detyrim financiar
ose si kapital bazuar né parimet e SNK 32 (Instrumentet Financiaré: Paragitja) dhe se e gjithé shuma e
kushtézuar (detyrim financiar ose jo) matet me vierén e drejté né ¢do daté raportimi.

SNRF 3 — qartéson se SNRF 3 nuk gjen zbatim né kontabilizimin e lidhjeve té marréveshjeve té
pérbashkéta.

SNRF 8 — kérkon shénime shpjeguese sa i pérket gjykimeve té Menaxhimit né lidhje me konsolidimin e
segmenteve té aktivitetit te kompanisé dhe qartéson se pér njé rakordim té segmenteve te aktiveve
mund té jepen shpjegime vetém nése segmented e aktiveve béhen te njohura.

SNRF 13 konfirmon se llogarité e arkétueshme apo té pagueshme afatshkurtra mund té vazhdojné te
maten me vlerén e faturuar nése impakti nga skontimi éshté jomaterial.

SNRF 13 - sqaron se pérjashtimet né SNRF 13 (matja e vlerés sé drejté té njé grupi aktivesh dhe
detyrimeve financiare mbi bazé neto) zbatohet pér té gjitha kontratat brenda objektit té SNK 39 ose
SNRF 9

SNK 16 dhe SNK 38 — sqarojné se si trajtohen vlera e mbetur dhe amortizimi i akumuluar né rastin kur
njé entitet kryen rivlerésim té aktiveve.

IAS 24 — sqaron se kur njé entitet merr shérbime menaxhimi nga personeli i njé pale te treté (njé entitet
menaxhimi), tarifat e paguara pér ato shérbime duhet té pasqyrohen né shénimet shpjeguese nga
entiteti raportues, por jo pagesa gé entiteti i menaxhimit i bén punonjésve apo drejtoréve té tij.
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3.6.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

3.6.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé qgé vlerésimi mund té& mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3.6.3 Zhvlerésimi i inventaréve

Shogéria vleréson gjendjen e inventarit né qarkullim t& ulét dhe inventarin i cili ka humbur vlerén e pérdorimit
pér shkak té zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tjera , me synim pér té pércaktuar masén e zhvlerésimit té
inventarit , bazuar né pérdorimin e ardhshém té tij dhe ne llogaritjen e vlerés neto té realizueshme . Né rast se
vlera neto e realizueshme e inventarit &éshté mé e ulét se vlera kontabél neto , ekziston njé tregues qé inventari
&shté i zhvlerésuar . Shogéria pérdor gjykimin e saj pér té pércaktuar masén e zhvlerésimit.

4, Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare.

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes
sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
k&mbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kmbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
EUR/LEK 137.28 140.14
USD/LEK 125:79 115.23
CHF/LEK 126.74 116.52
GBP/LEK 186.59 179.48
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4. Politikat Kontabél (vazhdim)

4.4, Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

ifi. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes. Aktivet e

marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés
sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2015 dhe 2014 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndértesa Vlera e mbetur 5%
Makineri dhe pajisje Vlerae mbetur 20%
Instalime Teknike Vlera e mbetur 20%
Mobilje dhe orendi Vlera e mbetur 20%
Mjete transporti Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Te tjera Vlera e mbetur 20%

Vlera e mbartur e aktiveve afatgjata materiale rishikohen pér zhvlerésim kur ngjarje apo ndryshime né rrethanat
tregojné se vlera kontab&l mund té mos jeté e rikuperueshme. Nése ekziston ndonjé tregues i tillé, kur vlera
kontabél tejkalon vlerén e rikuperueshme té vlerésuar aktivet paragiten me vlerén e tyre té rikuperueshme, e
cila &shté mé e larta mes vlerés sé tyre té drejté minus kostot pér shitje dhe vlerés sé tyre né pérdorim.

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proges qé nuk jané né funksionim.
iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

4.5, Aktivet Afatgjata Jomateriale

Njé aktiv jo-material njihet néqoftése, e vetém néqoftése:
éshté e mundshme gé pérfitimet e pritshme ekonomike né té ardhmen qé i atribuohen atij aktivi do té rrjedhin
tek njésia ekonomike; dhe kosto e aktivit mund té matet me besueshméri.

Njé njési ekonomike vler&son mundésiné e pérfitimeve té pritshme ekonomike né té& ardhmen duke pérdorur
supozime té& arsyeshme dhe té mbéshtetura qé pérfagésojné vlerésimin mé té miré té drejtimit té kompletit té
kushteve ekonomike gé do té ekzistojné gjaté jetés sé dobishme té aktivit.

Njésia ekonomike pérdor gjykimin pér té vlerésuar shkallén e sigurisé bashkéngjitur flukseve té pérfitimeve
ekonomike né té ardhmen qé i atribuohen pérdorimit té aktivit mbi bazén e evidencés sé disponueshme né
kohén e njohjes fillestare, duke i dhéné mé shumé réndési evidencés nga té tretét.

Njé aktiv jo-material matet fillimisht me koston.

Mbajtja e mépasshme
Mbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus ¢do amortizim té akumuluar dhe ¢do
humbije t& akumuluar nga zhvelrésimi.

Aktivet jo-materiale amortizohen me normén 15% mbi koston historike.

11
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5. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale pérb&hen si mé poshté :

. Makineri i Mobilje 2 Instrumenta I i
Ndértesa _ES,_:.E dhe pajisje : _vm:&m. dhe pajisje Mjeta : evegla Th ters .:m Totali
teknike i informatike transporti shfrytezim :
energjitike zyre pune
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2014 142,431,417 1,753,668,667 87,861,753 140,103,320 79,369,634 43,340,786 7,934,934 22,870,849 2,277,581,360
Shtesa 131,925,135 8,551,887 13,350,784 4,560,524 21,280,613 971,083 1,025,205 181,665,231
Pakésime (9,713,640) (14,988,168) (4,070,863) (720,705) (29,493,376)
Gjendja mé 31 dhjetor 2014 142,431,417 1,875,880,162 96,413,640 138,465,936 79,859,295 63,900,694 8,906,017 23,896,054 2,429,753,215
Shtesa - 24,197,412 4,172,462 25,133,934 2,258,884 302,540 1,012,474 703,856 57,781,562
Pakésime (977,460) (977,460)
Gjendja mé 31 dhjetor 2015 142,431,417 1,900,077,574 100,586,102 163,599,870 82,118,179 63,225,774 9,918,491 24,599,910 2,486,557,317
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2014 24,847,081 1,117,551,032 50,743,393 71,365,384 44,231,652 20,716,916 5,272,578 11,327,583 1,346,055,619
Amortizimi i vitit 5,879,217 139,009,210 7,735,652 18,071,078 7,246,510 5,223,032 536,793 2,367,559 186,069,051
Pakésime (8,189,606) (12,862,048) (2,615,810) (313,392) (23,980,856)
Gjendja mé 31 dhjetor 2014 30,726,298 1,248,370,636 58,479,045 76,574,414 48,862,352 25,626,556 5,809,371 13,695,142 1,508,143,814
Amortizimi i vitit 5,585,256 132,887,205 7,924,129 15,337,960 8,642,648 7,700,209 720,429 2,394,254 181,192,090
Pakésime (678,519) (678,519)
Gjendja mé 31 dhjetor 2015 36,311,554 1,381,257,841 66,403,174 91,912,374 57,505,000 32,648,246 6,529,800 16,089,396 1,688,657,385
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2014 111,705,119 627,509,526 37,934,595 61,891,522 30,996,943 38,274,138 3,096,646 10,200,912 921,609,401
mwmwﬂ,.‘, nga pérkthimet e (271,105)
degés
Gjendja mé 31 dhjetor 2015 106,119,863 518,819,733 34,182,928 71,687,496 24,613,179 30,577,528 3,388,691 8,510,514 797,628,827
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6. Aktive afatgjata jomateriale

N& zérin aktive afatgjata jomateriale jané paragitur licenca dhe emri i mirg, balancat , balancat mé 31 dhjetor

2015 dhe 2014 paragiten si me poshte:

AAIM Total
Me kosto
Gjendja mé 1 janar 2014 1,086,561,856 1,086,561,856
Shtesa 323,445,106 323,445,106
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2014 1,410,006,962 1,410,006,962
Shtesa 1,424,470,766 1,424,470,766
Pakésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2015 2,834,477,728 2,834,477,728
Amortizimi -
Gjendja mé 1 janar 2014
Shtesa 210,066,655 210,066,655
Pakesime
Gjendja mé 31 dhjetor 2014 210,066,655 210,066,655
Amortizimi i vitit 420,988,700 420,988,700
Kthim amortizimi - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2015 631,055,355 631,055,355
Gjendja Neto mé 31 dhjetor 2014 1,199,940,307 1,199,940,307
Gjendja Neto mé 31 dhjetor 2015 2,203,422,373 2,203,422,373

7. Llogari té arkétueshme té arkétueshme afatgjata

N& kété z8 jané garancité pér gera dhe parapagime pér asete , balanca e té cilave mé 31 dhjetor 2015 dhe

2014 paragitet si mé poshte:

Garanci pér gera
Garanci té tjera
Parapagime pér asete

8. Shpenzimet e shtyra

Shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 detajohen si mé poshté:

Shpenzime té shtyra

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
100,507,029 106,939,290
4,205,358 4,205,358
16,203,776 5,812,840
120,916,163 116,957,488

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
382,328,094 399,860,129
382,328,094 399,860,129
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9. Pjesémarrje né njési té kontrolluara

Pjesémarrjet né njésité e kontrolluara detajohen si mé poshté:

Aksione né shogériné Shqip shpk ( 100 % )
Aksione né shogériné e.Solution shpk ( 100 % )
Aksione né shogériné Empire shpk ( 95 % )
Aksione né shogériné Super Sport

10. Inventari

Balanca e inventarit té shogérisé mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paraqitet si mé poshte:

Léndé djegése
Léndé e paré
Materiale ndihmése
Mallra pér rishitje
Zhvlerésim malli

Lévizjet né zhvlerésimi i inventarit :

Gjendja mé 1 janar
Rimarrje pér vitin
Zhvlerésimi pér vitin

Gjendja mé 31 dhjetor

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
100,000 100,000

- 100,000

43,101,198 43,101,200

- 2,000,000

43,201,198 45,301,200

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
683,611 -
630,125 211,609
2,176,029 -
147,847,739 168,289,062
(6,689,270) :
144,648,234 168,500,671

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
6,689,270 <
6,689,270 -
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11. Llogari té arkétueshme tregtare

Gjendja e llogarive té arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohet si mé poshté :

Klienté
Zhvlerésim i llogarive té arkétueshme

Lévizjet né zhvlerésimin e té drejtave pér arkétim :

Gjendja mé 1 janar
Rimarrje pér vitin
Zhvlerésimi pér vitin
Gjendja mé 31 dhjetor

12. Llogari té arkétueshme té tjera

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
776,929,224 631,130,322
(38,184,415) (33,687,715)
738,744,809 597,442,607

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

33,687,715 27,959,604
(4,464,281) (736,149)

8,960,981 6,464,260
38,184,415 33,687,715

Llogarité e arkétueshme té tjera té Shoqgérisé mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 detajohen si mé poshté:

Empire shpk

Hua té dhéna

Supersport sh.a

Té tjera

Té arkétueshme nga tatimet
TVSH pér t'u marré- Dega Kosové

13. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
4,445,921 10,808,139
71,743,846 -

- 233,960,349

65,265 695,418
1,812,253 -

= 3,151,428

56,739 36,900
78,124,024 248,652,234

Parapagimet ndaj furnitoréve dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paragitet si mé poshté:

Parapagime pér furnitorét
Shpenzime té shtyra

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

18,843,692
1,233,987,929

11,894,730
1,104,378,958

1,252,831,621

1,116,273,688
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14. Mjete monetare

Balancat e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paragiten si né vijim :

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Mjete monetare né banké 180,535,176 42,919,930
Llogari rrjedhése 180,535,176 42,919,930

Depozita me afat -
Mjete monetare né arké 15,817,522 18,400,649
Likuiditete né udhétim 9,000,000 -
205,352,698 61,320,579

15. Kapitali

Kapitali i shogérisé mé 31 dhjetor 2015 é&shté né vlerén 230,076,000 Lekg, i cili zotérohet nga aksionerét e

shoqérisé.
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Numri aksioneve 230,076 230,076
Vlera nominale 1,000 1,000
230,076,000 230,076,000

Rezervat ligjore té shoqérisé mé 31 dhjetor 2015 jané né vlerén 23,007,600 Leké , njésoj si edhe vitin e kaluar.

Humbjet e mbartura mé 31 dhjetor 2015 jané né vlerén (252,550,085) Leké té cilat vijné si rezultat i pérthithjes

sé Supersport sh.a.

16. Hua afatgjata

Huaté afatgjata mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 pérfagésojné vlerén e marré hua né dy banka :

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Pjesa afatgjaté e huasé - Union Bank 72,102,861 86,575,784
Pjesa afatgjaté e huasé - Societe Generale Albania 288,677,165

360,780,026 86,575,784

17. Grante, té ardhura té shtyra e té tjera detyrime

Grante, té ardhura té shtyra e té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paragiten si mé poshté :

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Grante Afatgjaté - Pajisjet Eutelsat 27,021,337 34,521,835
Grante té tjera afatgjaté 2,438,546

29,459,883 34,521,835
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18. Detyrime té tjera afatgjata

Detyrimet e tjera afatgjata mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 detajohen si mé poshté :

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Detyrime pér blerjen e aksioneve Super Sport 820,419,600 -
820,419,600 -
19. Hua afatshkurtra
Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 detajohet si mé poshté :
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Kredi Union Bank 44,235,523 42,337,708
Kredi Societe Generale Albania Bank 83,765,029
Overdraft 542,825,616 711,769,093
670,826,168 754,106,801
20. Llogari té pagueshme tregtare
Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 detajohen si mé poshté :
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Llogari té pagueshme tregtare 1,338,830,527

1,304,754,421

1,338,830,527 1,304,754,421
21. Detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore té Shogérisé mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 vijojné si mé poshté :
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Detyrime pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore 4,957,815 3,819,017
Detyrime pér tatimin mbi té ardhurat personale 1,285,853 936,286
Tatim né burim 11,122,223 =
TVSH pér t'u paguar 114,082,657 85,072,419
131,448,548 89,827,722
22. Parapagime té arkétuara
Parapagimet e arkétuara mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 detajohen si mé poshté:
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Parapagime té arkétuara 2,113,803 5,216,203
2,113,803 5,216,203
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23. Grante,té ardhura té shtyra dhe té tjera detyrime

Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra té& kompanisé mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 vijojné si mé poshté:

Té ardhura té shtyra
Grante Afatshkurtér - Pajisjet Eutelsat

Grante té tjera

24. Llogari té tjera té pagueshme

Llogarité e tjera té pagueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhen si mé poshté:

Dividend pér t'u paguar

Furnitoré pér fatura té pambérritura
Detyrime té tjera

Detyrime pér blerjen e aksioneve Super Sport

25. Té ardhura

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

1,474,777,867

1,703,687,358

7,209,702 8,721,332
4,944,454 :
1,486,932,023 1,712,408,690
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
454,080,525 295,840,100
59,388,663 65,130,440
- 910,764

434,319,600
947,788,788 361,881,304

Té ardhurat nga aktiviteti operativ pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 detajohen si mé poshté:

Té ardhura nga shitja e mallrave

Té ardhura nga abonimet

Té ardhura nga té drejtat e transmetimit
Té ardhura nga reklamat

Rakordimi i té ardhurave me FDP

Qarkullim i tatueshém
Zbriten Autofaturimet 2015
Zbriten autofaturimet pér krijimin e produksioneve

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

436,971,754
3,373,792,738
1,550,032,414

216,933,144

480,355,001
3,292,040,400
1,375,173,488

281,466,510

5,577,730,050

5,429,035,399

Shtohen té ardhurat e rimarra nga 2014 pér abonimet DGA, IPKO, Abcom

Zbriten té ardhura té shtyra DGA, IPKO, Abcom pér 2016
Zbriten té ardhura nga shitja e aktiveve dhe rivlerésimi
Ndryshimi né parapagimet

Shtohen faturat me minus té kanaleve IKPO, Abcom kaluar né shpenzime

Shtohen té ardhurat nga rimarrja e grantit
Shtohen té ardhura financiare me faturé
Shuma e qarkullimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

8,205,058,097
(2,561,584,376)
(28,090,275)
1,703,793,510
(1,474,777,869)
(187,948,419)
3,102,400
8,200,358
9,012,127
(1,046,985)

5,675,718,568
5,675,718,568
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26. Té ardhura té tjera jo operative

Té ardhurat e tjera jo operative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paragiten si mé poshté :

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

Upgrade software/simulkripte 59,984,110
Té ardhura nga geraja 3,051,314 2,345,296
Té ardhura nga shérbime té tjera 25,940,966 21,450,008
Té ardhura nga shitja e AAM-ve " 326,374

Té ardhura nga falja e detyrimeve -
Té ardhura nga rimarrja e grantit 9,012,128 11,265,160
97,988,518 35,386,838

27. Materiale dhe shérbime direkte

Shpenzimet pér materiale dhe shérbime direkte pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané si mé

poshté :

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Mallra e aksesoré 611,042,697 644,702,214
Karta abonimi - 1,247,338
Mallra té tjeré 11,259,236 2,212,534
Té drejta transmetimi dhe kosto teknike 3,023,414,379 2,729,954,411
Komisione pér mallra dhe abonime 161,083,727 218,389,999

Shérbime prodhimi produksion 26,691,252
3,833,491,291 3,596,506,496

28. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

Shpenzime pér paga 228,424,501 178,876,312
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 33,222,604 25,528,442
261,647,105 204,404,754

Ne shpenzimet e personlet jane te perfshira edhe shpenzimet per personelin ne Digitalb Dega ne Kosove.

Shpenzime per paga dhe shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore te vitit 2015 te Digitalb sha

Shqiperi jane perkatesisht ne vlerat 212,647,921 Leke dhe 32,467,153 Leke.

Shoqgéria mé 31 dhjetor 2015 kishte 370 punonjés té regjistruar prej te cileve 351 jane punonjes ne Shqiperi dhe

19 punonjes ne Degen Kosove.
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29. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzime amortizimi dhe konsumi
Shpenzime zhvlerésimi kliente
Shpenzime zhvlerésimi inventor
Rimarrja provizionit

30. Shpenzime té tjera

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

602,180,791
8,960,981
5,389,270

(4,455,522)

396,135,720
6,152,735

612,075,520

402,288,455

Shpenzimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paraqiten si mé poshté :

Blerje energji,avull,ujé, karburant
Shpenzime geraje

Mirémbaijtje dhe riparime

Sigurime

Blerje té ndryshme,kancelari etj

Shérbime nga té treté

Licensa dhe koncesione

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime pér reklama

Shpenzime pér udhétime dhe dieta
Shpenzime transpoti

Komisione bankare

Sponsorizime

Taksa té ndryshme

Gjoba té ndryshme

Shpenzime té ndryshme dhe té panjohura

Kuota pjesé e shpenzimeve pér tu shpérndaré
Vlera kontabél e aktiveve té nxjerra jashté pérdorimi

31. Shpenzime interesi dhe té ngjashme(neto)

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
66,922,283 56,381,007
89,471,356 87,014,506
38,979,735 36,131,269
17,482,316 16,441,820
33,525,598 18,951,334
44,521,018 143,933,708

100,450 155,270
24,158,067 26,105,535
204,626,668 286,746,708
17,890,744 9,270,858
7,404,092 6,785,431
13,993,217 15,131,602
18,688,923 6,046,907
9,867,724 6,407,797
4,234,984 1,610,123
73,181,325 80,473,675
29,873,632 41,711,097
196,258 4,707,542
695,118,390 844,006,189

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 detajohen si mé poshté:

Shpenzime pér interesa
Té ardhura nga interesat

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
(55,798,172) (47,932,998)
1,053,666 1,235,365
(54,744,506) (46,697,633)
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32. Shpenzime té tjera financiare (neto)

Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga kémbimet valutore
Té ardhura té tjera financiare

33. Tatimi mbi fitimin

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
(74,355,034) (38,310,778)
85,095,838 9,016,779
26,845,793 55,670,158
37,586,597 26,376,159

Pérllogaritja e tatimit mbi fitimin pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paragitet si mé poshté :

Fitimi para tatimit

Shpenzime té panjohura (si mé poshtg)

Shpenzime pritje dhe pércjellje

Shpenzime udhé&timi, dieta

Penalitet, gjoba e démshpérblime

TVSH rivlerésimi etj.

Shpenzime interesash té panjohura

Shpenzime zhvlerésimi (provizione)

Shpenzime té tjera

Shpenzime dega Kosové

Té ardhura té patatueshme

Rimarrje provizioni

Rezultati nga pérthithja me Super Sport (taksuar mé vete)
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura)

Tatim fitimi @15%
Shpenzime tatim fitimi i shtyré

Tatim fitimi i parapaguar 1 Janar

Tatim fitimi i parapaguar

Sistemim sipas Njoftimit vlersimeve tatimore
Tatim fitimi i vitit

Tatim fitimi i parapaguar/(per t'u paguar)

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
256,228,353 396,894,869
80,352,358 78,636,117
1,274,133
3,336,554 2,104,989
4,234,984 1,610,123
36,537,133 29,527,474
1,485,411 13,342,607
14,350,251 6,152,735
20,408,025 23,388,085
- 1,235,971
(14,108,491)
(4,464,281)
(9,644,210)
322,472,220 475,530,986
322,472,220 475,530,986
(48,370,833) (71,329,648)
- (18,601)
207,857,520 325,546,620

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2015 me 31 dhjetor 2014
52,465,916 -
27,557,485 123,445,472

4 350,092
(48,370,833) (71,329,648)
31,652,568 52,465,916
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34. Palét e lidhura

Balancat me palet e lidhura te perfshire ne pasqyren e pozicionit financiar detajohet si me poshte:

Bilanci kontabél

Té arkétueshme nga palét e lidhura
Top Channel

Union Distribucion Sh.p.k

Plus Communication

Easypay

Union Bank

Top Albania Radio

GEN-D Marketing & Consulting
PAY DGA

Urban Digital Entert. Systems
SICRED sha

Shqip shpk

Empire

Total

Té tjera te arkétueshme nga palét e lidhura
Super Sport

Top Channel

Empire

Saras

Total

Té pagueshme nga palét e lidhura
Top Channel

Vjollca Hoxha

Easypay

Top Albania Radio

SICRED sha

Shqip shpk

Union Travel shpk

Total

Huamarrje nga palét e lidhura
Union Bank

Total

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
243,604 27,025,346
26,529,194 18,988,991
22,432,306 10,404,085
7,129,133 1,821,820
106,606 -
1,406,998 2,178,086
2,468,259 *
3,528,178 3,874,254
3,500 -
1,060,291 1,510,333

% 400,314

206,681 -
65,114,750 66,829,866
= 233,960,349
16,000,000 -
4,445,921 10,808,139
823,680 -
21,269,601 244,768,488
- 716,060

i 14,714,700

309,879 789,688
1,547,170 1,435,263
7,746,909 5,063,034
1,400,000 3,485,113
205,645 209,930
11,003,958 26,203,858
116,338,384 128,913,492
116,338,384 128,913,492
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34. Palét e lidhura

Transaksionet me palet e lidhura te perfshira ne pasqgyrat financiare jane sa me poshte:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Shitje paléve té lidhura
Top Channel 4,330,874 3,481,780
Union Distribucion Sh.p.k 168,435,753 165,252,386
Plus Communication 7,914,370 9,472,521
Easypay 226,133,729 204,894,658
Union Bank 986,711 3,957,004
GEN-D Marketing & Consulting 7,503,378 9,576,896
PAY DGA 26,127,336 32,921,218
Valtelina - 1,376,163
Urban Digital Entert. Systems 243,663 382,971
SICRED sha 2,846,473 3,163,476
Valtelina 7,380,333 569,008
Total 452,098,369 436,856,901
Blerje nga palét e lidhura
Top Channel 295,680,923 316,514,602
UDSA 13,443,256 11,280,467
Plus Communication 3,743,566 3,884,092
Easypay 20,119,136 18,965,888
Top Albania Radio 7,279,270 8,434,124
Valtelina 16,000 0
Mercuri 116,900 112,700
SICRED sha 5,061,000 5,061,000
Shgip 23,100,000 30,526,380
Vjollca Hoxha 20,890,500
Empire 882,062 -
Total 369,442,114 415,669,753

Balancat dhe transaksionet e mésipérme vijné nga aktiviteti pérditshém i biznesit dhe jané kryer me kushte

tregtare dhe me ¢gmime té péraférta me ato té tregut.

Shpérblimi total dhéné stafit drejtues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 éshté 15,113,840 Leké.
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36. Vlera e drejté e instrumentave financiare

Instrumentat financiare perfshijne aktivet dhe detyrimet financiare.
Aktivet financiare pérbéhen nga gjendja e llogarive né banké dhe té arkétueshmet. Detyrimet financiare
pérbéhen nga té pagueshmet.

Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare pérfshihet né shumén né té cilén instrumenti mund té
shkémbéhet né njé transaksion mes paléve té gatshme, dhe jo té detyrueshme té né njé proges likuidimi ose
shitje. Vlerat e drejta te té gjitha aktiveve financiare té shoqérisé pérafrojné vlerat e tyre kontabél kryesisht pér
shkak t& maturimit afatshkurtér té kétyre instrumentave.

37. Burimet kryesore né vlerésimin e pasigurisé

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Njé vlerésim i shumés sé mbledhshme té llogarive té arkétueshme tregtare kryhet kur arkétimi i shumés sé ploté
nuk éshté mé e mundur. Pér shumat individuale té réndésishme, ky vlerésim éshté kryer né baza individuale.
Shumat té cilat nuk jané té réndésishme individualisht, por gé jané té vonuara, vlerésohen né ményré kolektive
dhe aplikohet njé provizion né pérputhje me gjatésiné e kohés sé vonuar, bazuar né normat historike té
rikuperimit.

38. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
kéto géshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto
té saj. Mé 31 dhjetor 2015 Shoqéria nuk ka asnjé ¢éshtje gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, g& mund
té kerkojé rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

Qera operative

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqgérisé nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015. Si rrjedhojé
detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té mundshme gé mund té rezultojné
nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né menyré té besueshme.

39. Ngjarje pas datés sé raportimit finaciar

Nuk ka ngjarje té réndésishme pasdatés sé raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né pasqyrat
financiare.




